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Millones $
Consolidado Agregado

ADMINISTRACION CENTRAL

CUADRO 9

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2006

PROGRAMADO

(2)

CONCEPTOCODIGO
 PRESUPUESTO

DEFINITIVO A
VARIACION

2005

2-1-1-01

2-1-1-02

2-1-1-03

2-1-1-04

2-1-1-05

2-1-1-06

2-1-1-07

2-1-1-08

2-1-1-10

2-1-1-12

2-1-1-13

2-1-1-14

2-1-1-15

2-1-2-04

2-1-2-06

2-1-2-07

2-1-2-99

2-2-1-01

2-1-1

2-1-2

2-2-1

2-1

2-2

2

Predial Unificado

Industria, Comercio y Avisos

Azar y Espectáculos

Vehículos Automotores

Delineación Urbana

Cigarrillos Extranjeros

Consumo de Cerveza

Sobretasa a la Gasolina

Impuesto a la Publicidad Exterior Visual

Fondo de los Pobres

Impuesto al Deporte

Estampilla Pro Cultura

Estampilla Pro Personas Mayores

Rentas Contractuales

Participaciones

Derechos

Otros Ingresos No Tributarios

Sistema General de Participaciones

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

NACION

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS

INGRESOS

2-1-2-04-01

2-1-2-06-01

2-1-2-06-03

2-1-2-06-04

2-1-2-06-05

2-1-2-06-06

2-1-2-06-07

2-1-2-06-08

2-1-2-06-15

2-1-2-06-16

2-1-2-07-01

2-2-1-01-01

Venta de Bienes, Servicios y Productos

Registro

Consumo de Cigarrillos Nacionales

Transporte de Gas

Explotación de Canteras

Plusvalia

Sobretasa al ACPM

Vehiculos Automotores

IVA Cedido de Licores - IDRD (Ley 788 de 2002)

IVA al Servicio de Telefonía Móvil (Ley788702)

Derechos de Tránsito

Educación

Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte-IDRD

Instituto Distrital de Cultura y turismo-IDCT

Prestación del Servicio

Aportes Patronales

Pensionados Nacionalizados

 342

 342

 720,326

 87,140

 35,266

5.0%

5.0%

0.4%

3.7%

-5.0%

2-1-2-06-16-01

2-1-2-06-16-02

2-2-1-01-01-01

2-2-1-01-01-02

2-2-1-01-01-03

 0

 40,402

 10,988

 90

 166

 10,000

 18,383

 1,749

 1,109

 684

 12,361

 842,732

 591,135

 1,378,191

 907

 177,964

 26,161

 17,194

 216,358

 277,570

 823

 6,000

 30,208

 4,500

 4,500

 0

 83,571

 12,361

 12,896

 1,351,409

 2,731,512

 108,828

 1,357,004

 2,840,340

 1,377,731

 6,441,123

 326

 326

 717,675

 84,009

 37,107

 0

 31,484

 8,049

 210

 83

 2,000

 14,153

 791

 523

 652

 11,829

 838,791

 562,861

 1,231,182

 1,100

 151,294

 25,034

 18,757

 201,491

 267,111

 758

 6,155

 0

 0

 0

 0

 57,945

 11,829

 9,448

 1,304,661

 2,465,743

 79,221

 1,316,292

 2,544,964

 1,328,160

 5,462,663

2006 2005
(3) = (2)/(1)

Septiembre

-100.0%

28.3%

36.5%

-57.4%

99.2%

400.0%

29.9%

121.1%

112.2%

5.0%

4.5%

0.5%

5.0%

11.9%

-17.6%

17.6%

4.5%

-8.3%

7.4%

3.9%

8.7%

-2.5%

100.0%

100.0%

100.0%

-100.0%

44.2%

4.5%

36.5%

3.6%

10.8%

37.4%

3.1%

11.6%

3.7%

17.9%

(1)
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Millones $
Consolidado Agregado

ADMINISTRACION CENTRAL

CUADRO 9

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2006

PROGRAMADO

(2)

CONCEPTOCODIGO
 PRESUPUESTO

DEFINITIVO A
VARIACION

2005

2-2-1-02

2-2-1-04

2-2-3-01

2-2-3-02

2-2-5-05

2-2-5-99

2-4-1-02

2-4-1-03

2-4-3-01

2-4-3-02

2-2-3

2-2-5

2-4-1

2-4-2

2-4-3

2-4-5

2-4-6

2-4-7

2-4-9

2-4

Fondo Nacional de Regalías

Otras Transferencias Nación

Estratificación

Aportes al Fondo de Pensiones Públicas

Fondo Cuenta de Financiación del Plan de Gestión Ambiental del
Distrito Capital

Otras

Cancelación de Reservas

Venta de Activos

Rendimientos Río Bogotá

Otros Rendimientos por Operaciones Financieras

ENTIDADES DISTRITALES

OTRAS TRANSFERENCIAS

RECURSOS DEL BALANCE

RECURSOS DEL CREDITO

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS

EXCEDENTES FINANCIEROS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS
Y UTILIDADES EMPRESAS
DONACIONES

REDUCCIÓN DE CAPITAL DE EMPRESAS

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

RECURSOS DE CAPITAL

2-2-1-01-02

2-2-1-01-03

2-2-1-01-04

2-2-1-02-01

2-2-5-05-01

2-2-5-05-02

2-2-5-05-03

2-2-5-05-04

2-2-5-05-05

2-2-5-05-99

Salud

Propósito General

Restaurantes Escolares

Río Bogotá

Tasas Retributivas por Vertimientos

Transferencias del Sector Eléctrico

Tarifas de Evaluación y Seguimiento

Venta de Formularios a CDR´s

50% por Violación a las Leyes Ambientales

Otros

Prestación del Servicio

Régimen Subsidiado

Salud Pública

Aportes Patronales

 59,538

 203,571

 35,220

 54,656

5.0%

11.1%

3.8%

17.3%

2-2-1-01-02-01

2-2-1-01-02-02

2-2-1-01-02-03

2-2-1-01-02-04

 352,986

 150,565

 5,125

 1,384

 8,400

 360

 1,200

 683

 3,000

 5,208

 1,384

 4,212

 1,800

 64

 18,851

 12

 455,994

 0

 1,000

 116,181

 1,864

 18,862

 455,994

 641,754

 117,181

 362,209

 4,054

 412,514

 229,347

 2,223,053

 56,720

 183,222

 33,917

 46,588

 320,446

 140,639

 4,785

 1,324

 10,367

 0

 0

 0

 0

 0

 1,324

 10,307

 1,500

 0

 10,367

 0

 11,415

 5,000

 4,400

 82,633

 1,500

 10,367

 16,415

 457,547

 87,033

 448,935

 6,797

 286,576

 286,237

 1,589,539

 5,462,663  6,441,123

2006 2005
(3) = (2)/(1)

Septiembre

17.9%

10.2%

7.1%

7.1%

4.5%

-19.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

4.5%

-59.1%

20.0%

100.0%

81.8%

100.0%

3894.8%

-100.0%

-77.3%

40.6%

24.3%

81.9%

2678.0%

40.3%

34.6%

-19.3%

-40.4%

43.9%

-19.9%

39.9%

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

(1)

TOTAL RENTAS E  INGRESOS
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2006

Millones de $

CUADRO 10
Administración Central

Consolidado Agregado por Grandes Rubros

TOTAL

CONCEPTO

 PRESUPUESTO
VIGENTE A

VARIACION

2005

3-1-1-01

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-3-01

3-1-3-02

3-1-3-03

3-1-3-04

3-2-1-01

3-2-1-02

3-2-1-03

3-2-2-01

3-2-2-02

3-2-2-03

3-2-5-01

3-2-5-02

3-1-1

3-1-3

3-1-5

3-2-1

3-2-2

3-2-3

3-2-4

3-2-5

3-2-8

3-1

3-2

3-3

3

SERVICIOS PERSONALES

GASTOS GENERALES

APORTES PATRONALES

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

OTRAS TRANSFERENCIAS

ORGANISMO DE CONTROL

ENTE AUTONOMO UNIVERSITARIO

Capital

Intereses

Comisiones y Otros

Capital

Intereses

Comisiones y Otros

ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

OTRAS TRANSFERENCIAS

ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS

TRANFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO

PASIVOS EXIGIBLES

INTERNA

EXTERNA

BONOS PENSIONALES

TRANSFERENCIA FONDO DE PENSIONES
TERRITORIALES - FONPET
TRANSFERENCIA SERVICIO DE LA DEUDA

PASIVOS CONTINGENTES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE LA DEUDA

INVERSION

GASTOS

3-1-3-02-01

3-1-3-02-02

3-1-3-02-03

3-1-3-02-04

3-1-3-02-06

3-1-3-02-12

3-1-3-02-15

3-1-3-03-01

3-1-3-04-01

3-2-5-01-02

3-2-5-02-01

Fondo de Compensación Distrital

Fondo de Pasivos Caja de Previsión Social Distrital

Fondo de Pasivos EDIS

Fondo de Pasivos EDTU

Fondo de Pensiones Públicas

Servicio de Alumbrado Público

Fondo Cuenta de Pasivos SISE

Contraloría de Bogotá, D.C.

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

Fondo de Pasivos E.D.T.U.

 20,058

 100

 200

 70

 220,982

 92,630

 100

 52,190

 82,120

 7,547

 5,003

 267,671

 80,619

 85,225

 73,720

 334,140

 52,190

 82,120

 78,160

 176,984

 1,244

 338,402

 104,505

 19,810

 7,547

 5,003

 433,516

 542,170

 108

 256,388

 462,718

 102,852

 9,516

 12,550

 10,000

 975,794

 854,024

 4,611,305

 6,441,123

 9,837

 163

 189

 21

 209,741

 87,780

 50

 49,705

 78,584

 3,468

 4,956

 250,166

 76,389

 77,726

 59,149

 307,780

 49,705

 78,584

 202,878

 168,642

 1,502

 64,209

 137,488

 13,780

 3,468

 4,956

 404,282

 495,218

 485

 373,022

 215,478

 91,350

 6,297

 8,424

 7,000

 899,984

 701,571

 3,861,108

 5,462,663

Septiembre

103.9%

-38.5%

6.1%

226.7%

5.4%

5.5%

101.4%

5.0%

4.5%

117.6%

0.9%

7.0%

5.5%

9.6%

24.6%

8.6%

5.0%

4.5%

-61.5%

4.9%

-17.2%

427.0%

-24.0%

43.8%

117.6%

0.9%

7.2%

9.5%

-77.7%

-31.3%

114.7%

12.6%

51.1%

49.0%

42.9%

8.4%

21.7%

19.4%

17.9%

(1)

PROGRAMADO

TRANSFERENCIAS
NACION

(3) (4) = (2) + (3)

 20,058

 100

 200

 70

 220,982

 92,630

 100

 52,190

 82,120

 7,547

 5,003

 267,671

 80,619

 85,225

 73,720

 334,140

 52,190

 82,120

 78,160

 176,984

 1,244

 338,402

 104,505

 19,810

 7,547

 5,003

 433,516

 542,170

 108

 256,388

 462,718

 102,852

 9,516

 12,550

 10,000

 975,794

 854,024

 3,254,301

 5,084,119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,357,004

 1,357,004

RECURSOS
DISTRITO

(2) (5) = (4)/(1)

2006/2005CODIGO
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2006

Millones de $

CUADRO 10
Administración Central

Consolidado Agregado por Grandes Rubros

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

TOTAL

CONCEPTO

 PRESUPUESTO
VIGENTE A

VARIACION

2005

3-3-1-12

3-3-2-01

3-3-2-02

3-3-2-03

3-3-2-04

3-3-2-05

3-3-2-06

3-3-1

3-3-2

3-3-4

3-3-7

BOGOTA Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la
Pobreza y la Exclusión

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

OTRAS TRANSFERENCIAS

ORGANISMO DE CONTROL

ENTE AUTONOMO UNIVERSITARIO

RESERVAS TRANSFERENCIAS ESTABLECIMIENTOS
PÚBLICOS
RESERVAS OTRAS TRANSFERENCIAS

DIRECTA

TRANSFERENCIAS PARA INVERSION

PASIVOS EXIGIBLES

RESERVAS PRESUPUESTALES

 2,298,441

 1,249,243

 614,303

 6,682

 6,642

 145,843

 80,471

 2,298,441

 2,103,184

 0

 209,680

 1,954,621

 1,136,047

 516,602

 6,364

 5,000

 133,881

 67,091

 1,954,621

 1,864,984

 5,350

 36,153

 5,462,663  6,441,123

Septiembre

17.9%

17.6%

10.0%

18.9%

5.0%

32.8%

8.9%

19.9%

17.6%

12.8%

-100.0%

480.0%

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

(1)

PROGRAMADO

TRANSFERENCIAS
NACION

(3) (4) = (2) + (3)

 1,355,474

 884,664

 564,845

 6,682

 6,642

 145,843

 80,471

 1,355,474

 1,689,147

 0

 209,680

 5,084,119  1,357,004

 942,967

 364,580

 49,458

 0

 0

 0

 0

 942,967

 414,037

 0

 0

RECURSOS
DISTRITO

(2) (5) = (4)/(1)

2006/2005CODIGO
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PROYECTO DE PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2006

Millones de $

Cuadro 11
Administración Central

Consolidado Agregado por Grandes Rubros

3

3

3

3

1

2

3

3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3

3
3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3
3

3

1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1

2
2
2
2

2
2
2
2

3
3
3
3
3

3

1
1
1

3
3
3
3
3
3

3

5

1
1
1
1

2
2
2
2

2
2
2
2
2

2

01
02
03

01
02
02
02
02
03

04

01
02
03
04

01
02
03
04

01
02
03
04
05

06

01
06
12

SERVICIOS PERSONALES
GASTOS GENERALES
APORTES PATRONALES

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS
Fondo de Compensación Distrital
Fondo de Pensiones Públicas
Servicio de Alumbrado Público
OTRAS TRANSFERENCIAS
CONTRALORIA, CONCEJO Y FONDO CUENTA DEL
CONCEJO
ENTE AUTONOMO UNIVERSITARIO

PASIVOS EXIGIBLES

Capital
Intereses
Comisiones y Otros
Imprevistos

Capital
Intereses
Comisiones y Otros
Imprevistos

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS
OTRAS TRANSFERENCIAS
ORGANISMO DE CONTROL
ENTE AUTONOMO UNIVERSITARIO
RESERVAS TRANSFERENCIAS ESTABLECIMIENTOS
PÚBLICOS
RESERVAS OTRAS TRANSFERENCIAS

3

3

3

3

3

3
3

3
3
3
3

3
3

3
3
3

1

1

1

2

2

2
2

2
2
2
2

3
3

3
3
3

1

3

5

1

2

3
4

5
6
7
8

1
2

3
4
7

CONCEPTO
PROGRAMADO 

RECURSOS
DISTRITO

TRANSFERENCIAS
NACION

TOTAL

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

 240,087
 76,884
 78,059

 73,720
 20,058

 220,982
 92,630

 470
 90,677

 82,120

 108

 78,160
 176,984

 1,244
 0

 338,402
 104,505
 19,810

 0

 884,664
 564,845

 6,682
 6,642

 145,843

 80,471

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0

 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 364,580
 49,458

 0
 0
 0

 0

 240,087
 76,884
 78,059

 73,720
 20,058

 220,982
 92,630

 470
 90,677

 82,120

 108

 78,160
 176,984

 1,244
 0

 338,402
 104,505
 19,810

 0

 1,249,243
 614,303

 6,682
 6,642

 145,843

 80,471

 395,030

 580,657

 108

 256,388

 462,718

 102,852
 9,516

 12,550
 0
 0

 10,000

 1,355,474
 1,689,147

 0
 0

 209,680

 0

 0

 0

 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 942,967
 414,037

 0
 0
 0

 395,030

 580,657

 108

 256,388

 462,718

 102,852
 9,516

 12,550
 0
 0

 10,000

 2,298,441
 2,103,184

 0
 0

 209,680

 975,794

 854,024

 4,611,305

 0

 0

 1,357,004

 975,794

 854,024

 3,254,301

 5,084,119  1,357,004  6,441,123

 5,084,119  1,357,004  6,441,123

ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS

TRANFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO

PASIVOS EXIGIBLES

INTERNA

EXTERNA

BONOS PENSIONALES
TRANSFERENCIA FONDO DE PENSIONES
TERRITORIALES - FONPET
TRANSFERENCIA SERVICIO DE LA DEUDA
DEFICIT COMPROMISOS VIGENCIA ANTERIOR
PASIVOS EXIGIBLES
PASIVOS CONTINGENTES

DIRECTA
TRANSFERENCIAS PARA INVERSION

DEFICIT COMPROMISOS VIGENCIA ANTERIOR
PASIVOS EXIGIBLES
RESERVAS PRESUPUESTALES

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE LA DEUDA

INVERSION

GASTOS

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS



Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto

GRÁFICA  4

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

COMPOSICIÓN DE GASTOS

COMPOSICIÓN DE INGRESOS

GRÁFICA  5

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Recursos de Capital
35%

Transferencias 
21%

No tributarios
2%

Tributarios
42%

Funcionamiento
15%

Deuda
13%

Inversión
72%
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Gastos de Funcionamiento
Millones de $

CUADRO 12

CONSOLIDADO TRANSFERENCIAS ADMINISTRACION CENTRAL
A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DISTRITALES Y OTRAS

Fuente : Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

ENTIDADES

 940
 388

 28,796
 662
 640

 9,802
 8,162
 1,723
 6,575

 809
 8,583
 1,401
 2,458
 2,783

 20,058
 100
 200
 70

 220,982
 92,630

 100

 52,190

 82,120

1.3%
0.5%

39.1%
0.9%
0.9%

13.3%
11.1%
2.3%
8.9%
1.1%

11.6%
1.9%
3.3%
3.8%

6.0%
0.0%
0.1%
0.0%

66.1%
27.7%
0.0%

100.0%

100.0%
100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

Participación
%

TOTAL TRANSFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO

ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

OTRAS

ORGANISMOS DE CONTROL

ENTE AUTONOMO UNIVERSITARIO

 73,720

 334,140

 52,190

 82,120

PROGRAMADO
2006

Fondo Rotatotorio de Ventas Populares

Fondo de Prevención y Atención de Emergencias de Bogotá, D.C. - FOPAE

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

Fondo de Ahorro y Vivienda Distrital- FAVIDI

Caja de la Vivienda Popular

Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte - IDRD

Instituto Distrital de Cultura y Turismo - IDCT

Corporación La Candelaria

Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y de la Juventud - IDIPRON

Fundación Gilberto Alzate Avendaño

Orquesta Filarmonica de Bogotá

Fondo de Vigilancia y Seguridad de Bogotá. D.C.

Jardín Botánico José Celestino Mutis

Instituto para la Investigación Educativa y el Desarrollo Pedagógico - IDEP

Fondo de Compensación Distrital

Fondo de Pasivos Caja de Previsión Social Distrital

Fondo de Pasivos EDIS

Fondo de Pasivos EDTU

Fondo de Pensiones Públicas

Servicio de Alumbrado Público

Fondo Cuenta de Pasivos SISE

Contraloría de Bogotá, D.C.

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

 542,170
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Servicio de la Deuda

CONSOLIDADO TRANSFERENCIAS ADMINISTRACION CENTRAL 
A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DISTRITALES Y OTRAS

Millones de $

CUADRO 13

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

Fondo de Pasivos E.D.T.U.

ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS Y UNIVERSIDAD

OTRAS

 7,547

 5,003

 12,550

PROGRAMADO

2006

Participación
%

ENTIDADES

 7,547

 5,003

Fuente : Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

TOTAL TRANSFERENCIAS

166



Inversión

CONSOLIDADO TRANSFERENCIAS ADMINISTRACION CENTRAL 
A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DISTRITALES Y OTRAS

Millones de $

CUADRO 14

ENTIDADES

 9,192

 4,715

 640,541

 19,429

 312,749

 24,728

 18,714

 69,773

 32,908

 3,694

 46,700

 1,030

 3,643

 49,409

 10,433

 1,586

 44,335

 49,458

 30,000

 142,340

 12,086

 15,942

 311,283

 4,054

 1,109

 684

 12

 3,000

 6,682

 6,642

0.7%

0.4%

51.3%

1.6%

25.0%

2.0%

1.5%

5.6%

2.6%

0.3%

3.7%

0.1%

0.3%

4.0%

0.8%

0.1%

7.2%

8.1%

4.9%

23.2%

2.0%

2.6%

50.7%

0.7%

0.2%

0.1%

0.0%

0.5%

100.0%

100.0%

PROGRAMADO Participación
%

 1,249,243

 614,303

 6,682

 6,642

Fondo Rotatorio de Ventas Populares

Fondo de Educación y Seguridad Vial FONDATT

Fondo Financiero Distrital de Salud

Fondo de Prevención y Atención de Emergencias de Bogotá, D.C. -

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

Fondo de Ahorro y Vivienda Distrital - FAVIDI

Caja de la Vivienda Popular

Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte - IDRD

Instituto Distrital de Cultura y Turismo -IDCT

Corporación La Candelaria

Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y de la Juventud -

Fundación Gilberto Alzate Avendaño

Orquesta Filarmonica de Bogotá

Fondo de Vigilancia y Seguridad de Bogotá, D.C.

Jardín Botánico José Celestino Mutis

Instituto para la Investigación Educativa y el Desarrollo Pedagógico -

Corporación Autónoma Regional - CAR

EAAB -ESP

Metrovivienda

Transmilenio - Capitalización y Aporte Ordinario

Canal Capital - Capitalización

Empresa de Renovación Urbana - Capitalización

Fondos de Desarrollo Local

Proyecto Sur con Bogotá - KFW

IVA Cedido de Licores - (Ley 788 de 2002)

IVA al Servicio de Telefonía Móvil (Ley 788/02)

Fondo de Solidaridad y Redistribución de Ingresos

Otras

Contraloría de Bogotá, D.C.

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

OTRAS

ORGANISMO DE CONTROL

ENTE AUTONOMO UNIVERSITARIO

2006

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

1.

2.

3.

4.
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Inversión

CONSOLIDADO TRANSFERENCIAS ADMINISTRACION CENTRAL 
A ENTIDADES DESCENTRALIZADAS DISTRITALES Y OTRAS

Millones de $

CUADRO 14

ENTIDADES

 31,748

 0

 104,806

 1,040

 8,249

 0

 44,152

 33,802

 2,192

 326

21.8%

0.0%

71.9%

0.7%

5.7%

0.0%

54.9%

42.0%

2.7%

0.4%

PROGRAMADO Participación
%

 145,843

 80,471

 2,103,184

Fondo Financiero Distrital de Salud

Fondo de Prevención y Atención de Emergencias de Bogotá.D.C.-

Instituto de Desarrollo Urbano - IDU

Caja de la Vivienda Popular

Instituto Distrital para la Recreación y el Deporte-IDRD

EAAB-ESP

Transmilenio - Capitalización y Aporte Ordinario

Fondos de Desarrollo Local

Proyecto Sur con Bogotá KFW

IVA al Servicio de Telefonía Móvil (Ley 788/02)

RESERVAS TRANSFERENCIAS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS

RESERVAS OTRAS TRANSFERENCIAS

TOTAL TRANSFERENCIAS PARA INVERSION

2006

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

100.0%

100.0%

5.

6.

100.0%
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